UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPG-GEO)

EDITAL No 014/2013 - PPG-GEO                                Boa Vista, 30 de Setembro de 2013.

  Edital público para prorrogação da data de inscrição dos artigos do livro

Contribuições à Geografia da Amazônia Setentrional

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados  as
alterações do Edital nº 012/2013 – PPG-GEO, de 29 de julho de 2013, que trata sobre a
seleção de artigos científicos de temas apresentados na forma de conferência,  palestras,
comunicações orais e banners no I Seminário de Pós-Graduação e Pesquisa em Geografia
da  UFRR  -  SEPPGEO,  para  compor  o  livro  com  temática  geográfica  voltada  para
Amazônia setentrional, que tratem do planejamento territorial urbano e rural, dinâmica da
natureza,  turismo,  impactos  e  vulnerabilidade  socioambiental,  políticas  públicas  e
geotecnologias aplicadas aos estudos geográficos, a ser editado e publicado pela EDUFRR;
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ALTERA-SE:
a)  O  Item  6.  Calendário  do  Processo  Seletivo,  ao  que  tange  à  data  do  término  das
inscrições, onde lê-se “30/09/2013” leia-se “31/10/2013” (Conforme quadro abaixo).

6. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Início das inscrições 05/08/2013
Término das inscrições 31/10/13

Homologação das inscrições e envio para
comissão ad hoc 16/10/ 2013

Retorno dos artigos da comissão ad hoc 18/11/2013
Reenvio do artigo revisado à Comissão
Organizadora 16/12/2013

Lançamento do Livro Outubro/2014

Luiza Câmara Beserra Neta
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia

  Editora

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPG-GEO)